
 
                                

    Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 февраля 2019 г.                                                                                                   № 1 

 
 

О проекте решения Думы города Ессентуки  

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 32 Устава муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, Положением об организации и проведении 

публичных слушаний в муниципальном образовании городском округе город-

курорт Ессентуки Ставропольского края, утвержденным решением Совета 

города Ессентуки от 10 июля 2006 г. № 78,  

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Принять за основу проект решения Думы города Ессентуки                       

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки» согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы города 

Ессентуки «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки» на 29 марта 2019 г.                  

в 16 часов в здании МБУ ДО «Детская школа искусств» по адресу:                                  

г. Ессентуки, ул. Кисловодская, 11.  



2 
 

3. Опубликовать настоящее решение, проект решения Думы города 

Ессентуки «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки», Положение о порядке 

учета предложений по проекту Устава муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, проекту решения о внесении в Устав 

изменений и дополнений, Положение о порядке участия жителей города в 

обсуждении проекта Устава муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки, проекта решения о внесении в Устав изменений и 

дополнений в городской общественно-политической газете «Ессентукская 

панорама» 7 марта 2019 года. 

4. Возложить полномочия по организации и проведению публичных 

слушаний на специальную комиссию по подготовке проекта Устава города 

Ессентуки или проектов решений Думы города Ессентуки о внесении 

изменений и дополнений в Устав города Ессентуки. 

5. Предложения по вынесенному на публичные слушания проекту 

решения Думы города Ессентуки «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки» 

могут быть представлены в письменной форме в специальную комиссию по 

проведению публичных слушаний в рабочие дни с 16.00 до 17.45 часов                         

с 8 марта 2019 года по 22 марта 2019 года включительно по адресу:                             

г. Ессентуки, ул. Вокзальная, 3а, Дума города Ессентуки. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

города Ессентуки и постоянную комиссию Думы города Ессентуки по 

местному самоуправлению, законности и правопорядку, ветеранским 

организациям и казачеству, депутатской этике. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки              А.А. Задков 

 

 

Приложение 

к решению Думы 

города Ессентуки  

от 27 февраля 2019 г. № 1  

    

        Д У М А     Г О Р О Д А 

consultantplus://offline/ref=E331329C5CDB9B81650D0C1A8F4846C8E67AF1C229E91724572EEBD3CABBA49BD819C32E53383C5C35E388S7z1J


3 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ  

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 
 

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)  

 

__________________г.          № ___ 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, утвержденного решением Думы города 

Ессентуки от 29 июня 2016 г. № 48, 

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа                      

город-курорт Ессентуки, утвержденного решением Думы города Ессентуки                    

от 29 июня 2016 г. № 48 следующие изменения и дополнения: 

1) в пункте 13 части 1 статьи 12 слова «мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами 

«деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»; 

2) абзац 2 части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции: 

«Границы территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, 

проживающего на соответствующей территории, Думой города.»; 

3) в части 4 статьи 25 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 

3 настоящей статьи,» исключить; 

4) пункт 1 части 8 статьи 41 после слов «политической партией,» 

дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном 

порядке,»; 

5) пункт 1 части 9 статьи 44 после слов «политической партией,» 

дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном 

порядке,»; 

6) часть 1 статьи 52 дополнить абзацем следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=56DC9A6B294C8AABEFB06CAC7A2F81F6D9493E16C203093FA02ED5A55FAA8C78D288364AE94D76B6BAC9ABDDB3D14B9B98925ADE35n2J6I


4 
 

«Понятия «Контрольно-счетная палата городского округа город-курорт 

Ессентуки», «Контрольно-счетная палата города-курорта Ессентуки», 

«Контрольно-счетная палата города Ессентуки», «Контрольно-счетная палата 

города» равнозначны.». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию                             

в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации                                   

по Ставропольскому краю в течение 15 дней со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                      

на постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному 

самоуправлению, законности и правопорядку, ветеранским организациям и 

казачеству, депутатской этике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования после его государственной регистрации. 

 

 

 

Глава города Ессентуки          А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки          А.А. Задков 

 

 

 

 


